
 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI CORNATE D’ADDA 

PROVINCIA DI MONZA BRIANZA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 46  
in data: 28/11/2024  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA  
 

OGGETTO:CORREZIONE DI ERRORI MATERIALI DELLA PRIMA VARIANTE 
GENERALE DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) 
VIGENTE AI SENSI DELL’ART. 13 COMMA 14 BIS DELLA L.R. 
12/2005.  

 

             L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di Novembre alle ore 20:30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All'appello risultano: 

 

    

PANZERI ANDREA P RIVA DANIELA P 

BESTETTI MARTA P BERETTA GABRIELE P 

BONACINA DANIELE P BRAMBATI GIORGIO P 

FRISON IVANO GINO P QUADRI FABIO P 

RADAVELLI MORENA P TERUZZI MARIA CRISTINA P 

COLOMBO ALBERTO P QUADRI GIANLUCA P 

SORMANI GIANLUCA P CRIPPA PAOLO P 

CALABRO' GAETANO P CARLOMAGNO GIUSEPPE P 

PEREGO ALBERTO P   

  

I consiglieri Riva Daniela e Bonacina Daniele sono collegati da remoto. 
 

Totale presenti 17  
Totale assenti 0   

 
Assiste il Segretario Generale dr.ssa Antonia Tarantino il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Andrea Panzeri assume la Presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 

 2 

Delibera di C.C. n. 46 del 28/11/2024 
 

 

Oggetto: CORREZIONE DI ERRORI MATERIALI DELLA PRIMA VARIANTE GENERALE DEL PIANO DI 

GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) VIGENTE AI SENSI DELL’ART. 13 COMMA 14 BIS DELLA L.R. 

12/2005.   

 

Tutti gli interventi sono riportati, ai sensi dell’art.49 del Regolamento del Consiglio Comunale, in un apposito 

file audio video acquisito agli atti. 

 

E’ presente in aula il Responsabile di Settore Mandelli Marco che illustra. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

• Con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 04.04.2024 è stata approvata definitivamente la prima 

variante generale del PGT; 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 83 del 19.09.2024 è stato avviato il procedimento relativo alla 

correzione di errori materiali relativi alla variante generale del PGT, ai sensi dell’art. 13 comma 14bis 

della l.r. 12/2005. 

 

Dato atto che in fase di redazione degli elaborati definitivi sono emersi errori materiali riguardanti alcune 

aree del territorio, e più precisamente la destinazione d’uso, come meglio specificate nella relazione 

allegata alla presente, redatta dal responsabile del settore edilizia urbanistica SUAP. 

 

Dato atto che: 

• la correzione di errori materiali e le rettifiche degli atti di PGT non costituiscono variante agli atti 

dello stesso, né la necessità di avviare il procedimento di verifica di assoggettabilità alla 

valutazione ambientale strategica; 

• ai sensi dell’art. 13, c. 14 bis, della l.r. 12/2005 e s.m.i. è possibile procedere con deliberazione del 

Consiglio comunale per la correzione degli errori materiali e interpretazioni autentiche degli atti del 

PGT. 

 

Rilevato che è stata garantita la fase partecipativa ai proprietari oggetto della presente, dai quali è stata 

prodotta una memoria che non apporta informazioni/indicazioni tali da modificare il procedimento di rettifica. 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla correzione degli errori materiali contenuti nella relazione allegata e 

conseguentemente alla rettifica dei seguenti elaborati del PGT: 

• QP 01.01 “Previsioni di piano”; 

• QC 02.02 “Sistema urbano: qualificazione degli impianti e degli elementi urbanistico-insediativi”; 

• PR 01.03 “Unità territoriali”. 

Dato atto che il presente provvedimento e i suoi allegati saranno pubblicati, dopo la loro approvazione, ai 

sensi dell’art. 39 del D.Lgs. n. 33/2013 sul sito web del Comune - Sezione Amministrazione Trasparente; 

 

Precisato altresì, che a norma del già menzionato art. 13, comma 14-bis, “Gli atti di correzione, rettifica e 

interpretazione autentica degli atti di PGT sono depositati presso la segreteria comunale, pubblicati nel sito 

informatico dell’amministrazione comunale e acquistano efficacia ai sensi del comma 11, lettera a)”; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non prevede alcuna spesa per l’ente. 

 

Visto l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa del presente atto, reso ai sensi 

dell’art. 49 – comma 1 – e dell’ art. 147/bis - del D.lgs. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali). 

 

Vista l’allegata attestazione rilasciata dal responsabile del settore finanziario ai sensi dell’art. 5 del 

Regolamento per la disciplina dei controlli interni. 

 

Vista la L.R. 12/05 e s.m.i. per il Governo del territorio; 

 

DATO atto che i presenti e votanti sono n°17; 



 

 3 

 

Con voti favorevoli n. 17, contrari n. 0, astenuti n. 0, resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di procedere alla correzione degli errori materiali della prima variante del PGT vigente, come riportati 

nelle apposite schede della relazione allegata, e, conseguentemente di approvare le rettifiche apportate 

ai seguenti documenti dello strumento urbanistico: 

- QP 01.01 “Previsioni di piano”; 

- QC 02.02 “Sistema urbano: qualificazione degli impianti e degli elementi urbanistico-insediativi”; 

- PR 01.03 “Unità territoriali”. 

2. di procedere con il deposito degli atti di correzione ai sensi dell’art. 13 comma 14 bis della l.r. 12/2005 

presso la Segreteria comunale e con la pubblicazione sul sito informatico nell’apposita sezione di 

“Amministrazione trasparente”. 

3. di dare atto che la presente acquisisce efficacia ai sensi dell’art. 13 comma 11 let a) della l.r. 12/2005.  

4. di dare atto, altresì, che la presente deliberazione non comporta spesa e non necessita, pertanto, del 

parere di regolarità contabile. 

 

 



 

 4 

 
 

Delibera di C.C. n. 46 del 28/11/2024    
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

Andrea Panzeri  dr.ssa Antonia Tarantino   

______________________________ ____________________________ 

 
 


